

V Ostravě dne 19.9.2018

úřad MOaP
nám. Dr.E.Beneše 6/555
Ostrava 729 29

Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb.

31/2018

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor. SL
Došlo	19.9.2018	Zpracovatel 01411
Č.j.	MOaP/63307/18	Ukl. znak 83.1
Poč. listů:	- 1 -	Pril.: - 0 -

S/5

Na základě výše uvedeného zákona žádáme o informace.

- 1) Sdělte nám, jak je veden poz.parc.č. 3589/33 v k.ú. Moravská Ostrava. To, že to je vedeno jako ostatní plocha víme. Máme na mysli, jaký je zde veden druh komunikace, které třídy, třeba místní komunikace IV. třídy se smíšeným provozem a podobně, a také , v jaké šířce, nebo jestli je to pouze komunikace pro pěší, účelová komunikace, chodník, nebo co vlastně. Požadujeme také mapovou kopii, kde je zcela patrné, v jaké tedy kategorii se daný pozemek nachází a v jakých šířkách jsou případné chodníky a v jakých vzdálenostech.
- 2) V případě, že jsou na tomto pozemku chodníky, sdělte nám, jak chodec pozná, kde je chodník a kde cesta pro motorová vozidla.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 19.09.2018
Č. j.: MOaP/63307/18/OIMH/
Sp. zn.: S-MOaP/63307/18/2



ov41es6b4b19c6

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 25. 9. 2018

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a sdělení o odložení části žádosti

Vážení,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 19.9.2018 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb.“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete tuto informaci k těmto Vámi uváděným bodům :

- 1) *Sdělte nám, jak je veden poz. parc.č. 3589/33 v k.ú. Moravská Ostrava. To, že to je vedeno jako ostatní plocha víme. Máme na mysli, jaký je zde veden druh komunikace, které třídy, třeba místní komunikace IV. třídy se smíšeným provozem a podobně, a také , v jaké šířce, nebo jestli je to pouze komunikace pro pěší, účelová komunikace, chodník, nebo co vlastně. Požadujeme také mapovou kopii, kde je zcela patrné, v jaké tedy kategorii se daný pozemek nachází a v jakých šířkách a vzdálenostech.*
- 2) *V případě, že jsou na tomto pozemku chodníky, sdělte nám, jak chodec pozná, kde je chodník a kde cesta pro motorová vozidla.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám částečně poskytujeme požadované informace, a to:

Ad 1) Na pozemku parc.č. 3589/33 v kat. území Moravská Ostrava, který je svěřen statutárním městem Ostrava do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz je vedena místní komunikace IV. třídy ul. 28.října jako samostatný chodník na kterém je dopravním značením stanoven režim pěší zóny s možností vjezdu vymezených vozidel. Na části pozemku parc.č. 3589/33 v kat. území Moravská Ostrava a Přívoz v úseku od křižovatky s ul. Nádražní po Smetanovo náměstí v Ostravě se nacházejí oboustranné chodníky místní komunikace II.třídy. Šířkové parametry těchto chodníků jsou proměnlivé vzhledem k obrubě vozovky této místní komunikace nebo průčelí jednotlivých navazujících budov.

Ad 2) V § 11 odst.3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, je uvedeno, že cit. „Těleso průjezdního úseku silnice je ohraničeno šířkou vozovky s krajnicemi mezi zvýšenými obrubami chodníků, zelených pásů nebo obdobných ploch. Na náměstích a podobných prostranstvích je šířkou průjezdního úseku šířka pruhu odlišeného od okolního povrchu druhem nebo materiálem vozovky nebo plochými rigoly, a není-li ani jich, šířka pruhu odpovídající šířce vozovky s krajnicemi navazujících úseků

silnice.“ V případě předmětného úseku místní komunikace IV.třídy, vzhledem a v souladu s výše uvedeným ustanovením zákona o pozemních komunikacích, je průjezdní úsek pro průjezd vozidel pěší zónou jednoznačně materiálově a vizuálně odlišen od ostatních ploch chodníků a současně k zamezení vjezdu vozidel jsou na částech této komunikace instalovány zahrazovací prvky. Nutno doplnit, že na předmětném úseku ul. 28.října, jako místní komunikaci IV. třídy, je stanoven dopravním značením režim pěší zóny jejíž provoz řeší ust. § 37 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění.

Vzhledem k tomu, že požadované informace uvedené v Žádosti k části pozemku parc.č. 3589/33 v kat. území Moravská Ostrava a Přívoz v úseku od křižovatky s ul. Nádražní po Smetanovo náměstí v Ostravě s vozovkou místní komunikace II. třídy se nevztahují k působnosti městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, sdělujeme Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ, že tato část Žádosti byla **odložena**. Předmětnou vozovku místní komunikace II. třídy v kat. území Moravská Ostrava, vlastní a má ve správě statutární město Ostrava.

Příloha

Kopie výřezu mapy pasportu místních komunikací ul. 28.října MK IV. třídy



 Mestské obvody


 Názyv mestských obvodu

 Obrysy parcel KN

 Místní komunikace (obrysy)

 Místní komunikace (dle tridy)

 MK I. tridy (a)

 MK II. tridy (b)

 MK III. tridy (c)

 MK IV. tridy (d)